
 

 

 

Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα "Company Junior"- Ερωτηματολόγιο 
αξιολόγησης και ανατροφοδότησης για τους Μαθητές 
 
Αγαπητοί/ές Μαθητές/Μαθήτριες, 
Θα είναι ιδιαίτερα χρήσιμο να μας δώσετε τις εντυπώσεις και τις προτάσεις σας για το πρόγραμμα 
"Company Junior" συμπληρώνοντας τη φόρμα που ακολουθεί. Το ερωτηματολόγιο αυτό 
συμπληρώνεται ανώνυμα. Οι απαντήσεις σας θα χρησιμοποιηθούν αποκλειστικά για την 
αξιολόγηση του προγράμματος και θα παραμείνουν εμπιστευτικές. Ευχαριστούμε για τον χρόνο 
σας! 
 

Δημογραφικά στοιχεία  
 
1. Περιοχή σχολείου: * 

 
2. Το σχολείο βρίσκεται: 
Μέσα ή κοντά σε μεγάλο αστικό κέντρο (π.χ. Αθήνα, Θεσσαλονίκη, Πάτρα, Ηράκλειο και 
προάστια/περίχωρα) 
Κωμόπολη 
Χωριό 
Άλλο: 

 
 
3. Είσαι μαθητής/μαθήτρια * 
E' Δημοτικού 
Στ' Δημοτικού 
Α' Γυμνασίου 
Β' Γυμνασίου 
Γ' Γυμνασίου 
 
4. Τύπος σχολείου * 
Γενικό 
Καλλιτεχνικό 
Μουσικό 
Ειδικό 



 
Πειραματικό 
Εσπερινό 
Διαπολιτισμικό 
‘Αλλο: 

 
 
 
5. Δημόσιο/ ιδιωτικό σχολείο: * 
Δημόσιο 
Ιδιωτικό 
 
6. Έχεις συμμετάσχει στο παρελθόν σε άλλα προγράμματα που αφορούν την 
επιχειρηματικότητα; * 
Ναι, σε προγράμματα του JA Greece (π.χ. "Ξοδεύοντας έξυπνα", "Ονειρεύομαι Σοφά" κ.ά) 
Ναι, σε προγράμματα άλλων φορέων εκτός του JA Greece 
Όχι 
 
7. Έχεις συμμετάσχει τα τελευταία 2 χρόνια σε ευρύτερα καινοτόμα εκπαιδευτικά προγράμματα, 
εκτός της κανονικής σχολικής ύλης; Αν ναι, σε πόσα; 

 
 

 

 

Αξιολόγηση του προγράμματος 
8. Κατά τη διάρκεια του προγράμματος η ομάδα σας συνεργάστηκε με εθελοντή-σύμβουλο, είτε 
αυτός/ή σας ανατέθηκε από το JA Greece είτε βρέθηκε από εσας; * 
Ναι 
Όχι 
 

 

9. Κατά πόσο θεωρείς ότι τα παρακάτω στοιχεία του προγράμματος σε βοήθησαν να μάθεις νέα 
πράγματα;  
α) Εκπαιδευτικό υλικό * 
Καθόλου  



 
0 
1 
2 
3 
4 
Πάρα πολύ 
 
β) Συνεργασία με εθελοντή- σύμβουλο (παρακαλούμε μην απαντήσετε αν δεν υπήρχε 
εθελοντής) 
Καθόλου  
0 
1 
2 
3 
4 
Πάρα πολύ 
 
γ) Ο σχεδιασμός του επιχειρηματικού πλάνου. * 
Καθόλου  
0 
1 
2 
3 
4 
Πάρα πολύ 
 

10. Πόσο αισθάνεσαι ότι η συμμετοχή σου στο πρόγραμμα σε βοήθησε: 
α. Να συνεργάζεσαι καλύτερα με τους συμμαθητές σου μέσα σε μια ομάδα; 
Καθόλου 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
Πάρα πολύ 
 



 
β. Να παίρνεις αποφάσεις; 
Καθόλου 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
Πάρα πολύ 
 
γ. Να αντιμετωπίζεις διαφωνίες μέσα σε μια ομάδα; 
Καθόλου 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
Πάρα πολύ 
 
δ. Να σκέφτεσαι με έναν διαφορετικό τρόπο απ' ότι πριν; 
Καθόλου 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
Πάρα πολύ 
 
ε. Να προγραμματίζεις τον χρόνο σου σωστά όταν αναλαμβάνεις να κάνεις μια εργασία; 
Καθόλου 
0 
1 
2 
3 
4 



 
5 
Πάρα πολύ 
 
στ. Να πείθεις τους άλλους για τις απόψεις σου; 
Καθόλου 
1 
2 
3 
4 
5 
Πάρα πολύ 
 
η. Να μιλάς μπροστά σε κοινό ή και να κάνεις παρουσιάσεις; 
Καθόλου 
1 
2 
3 
4 
5 
Πάρα πολύ 
 
θ. Να γνωρίσεις και να ενδιαφερθείς για θέματα που αφορούν όλη την κοινωνία; 
Καθόλου 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
Πάρα πολύ 
 
ι. Να βάλεις στόχους σχετικά με τις μελλοντικές σου επιλογές σπουδών και εργασίας; 
Καθόλου 
0 
1 
2 
3 



 
4 
5 
Πάρα πολύ 
 
11. Κατά πόσο η συμμετοχή στο πρόγραμμα επηρέασε την εικόνα που έχεις για τους 
επιχειρηματίες; 
Καθόλου 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
Πάρα πολύ 
 
Παρακαλούμε πες μας περισσότερα για αυτό: * 

 
 
12. Έχεις κάποιες προτάσεις για το πώς θα μπορούσε να οργανωθεί καλύτερα το πρόγραμμα; 
Μπορείς να τις καταγράψεις εδώ. 

 
 

Σε ευχαριστούμε πολύ για τις απαντήσεις σου! 


